

Dagsorden til bestyrelses møde i Dagtilbud Skanderborg By

Mødedata			
Mødedato	25. oktober 2023		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 – 21.00		
Mødested	Dyrehaven, Dyrehaven 12		
Deltagere	Marie Skriver Pedersen, BørneRiget, Lasse Tage B. Nielsen, BørneRiget Skanderborg Bakker Anne J. Fabricius, Vrold Børnehus, Simon Hertz, Vrold Børnehus, Astrid Lund-Pedersen, Børnehuset Dyrehaven, Sara Vorup Simonsen, Børnehuset Bøgen Thue Thastrup, Skovhuset, Cecilie Saabye, Dragen, Maiken, Børnehuset Dyrehaven, Janus Wehner, Dragen, Astrid H. Ulliz, Børnehuset Dyrehaven, Christinna Skovborg, BørneRiget Skanderborg Bakker, Sine Kit Andersen, Børnehuset Dyrehaven Lotte Brun Hansen, Dagtilbud Skanderborg by		
Afbud	Astrid H. Ulliz		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:			
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Tid:	Referat og ansvarlige:
1.	Godkendelse af referat d. 24.8.2023 Godkendelse dagsorden	5 min.	godkendt
2.	Evaluering af forældremøder efterår <ul style="list-style-type: none"> - Tema: Pædagogik hele dagen - Fælles del - Nye ideer: 	15 min.	<p>Dragen: Gik godt, fint tema</p> <p>Vrold: Stor tilslutning, meget forskel på vuggestue og Børnehave. God faglig gennemgang af det pædagogiske skema.</p> <p>Dyrehaven: i Børnehaven fungerede det rigtig godt. Godt der blev lagt spørgsmål ud til forældrene. I vuggestuen var der en oplevelse af at der var mindre dialog – hvilket også stemmer overnes med tidligere år.</p> <p>Skovhuset: det var rigtig godt at komme ud på stuerne og have tiden der.</p> <p>Bøgen: Fungerede rigtig godt. Mindre fokus på det fælles og mere fokus på det på stuen.</p> <p>BørneRiget: Gik godt, fint med fokus på stuerne.</p> <p>Rigtig fint med et Tema på stuerne – det er godt at der sker noget forskelligt fra år til år.</p> <p>Kan vi evt tage noget med over til det store fælles forældremøde?? Fx med cafeer, hvor der bliver fortalt om forskellige temaer.</p> <p>Fælles forældremøde d. 19.3.2024: Der bliver igen taget fat i Morten DD, om der kan laves et oplæg omkring biodiversitet til forældrene og så der bliver lavet en arbejdsaften omkring hvordan det skal udmøntes i de forskellige huse</p>
3.	Budget 2023 –samt udfordringer med budget 2024	30 min.	Bilag: Reducering i åbningstid

	<ul style="list-style-type: none"> - Reducering i åbningstid - Prioritering i 2024 - Pedel funktion i 2024 - 2027 		<p>Skal der være en ensretning i dagtilbuddet, så der er ensrettet lukketider over hele dagtilbuddet, eller skal det afhænge af det aktuelle børnetal på de forskellige tidspunkter.</p> <p>Der er truffet beslutning om: At Lukketiden reduceres for Vrold Børnehus, BørneRiget og Dyrehaven, sådan at åbningstiden fredag reduceres til kl. 16:00</p> <p>Der undersøges om hvorvidt Bøgen også er omfattet af reducereingen, og hvis dette er tilfældet, bliver Bøgen også reduceres til kl. 16:00</p> <p>Janus – formand udarbejder et fælles skriv til forældregruppen.</p> <p>Lotte indhenter data på hvor mange forældre dette tiltag rammer i hvert hus. Dette sendes til bestyrelsen i indeværende uge.</p> <p>Der skal efter tilsynene være fokus på læringsmiljøer, og derfor er pedelfunktionen konverteret til en pædagogmedhjælper funktion over de næste tre år, sådan at Jørgen fortsætter i denne funktion.</p>
4.	<p>Tema: Evaluering af kontraktmål – ændring i fremtidens kontrakter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Evaluere kontraktmål 2023 – Inspiration til ”mål” i 2024 	25 min.	<p>Bilag: Kontrakt 2023</p> <p>Lotte fortæller om ny kontraktform i Skanderborg kommunen fra d. 1.1.2024.</p> <p>Der laves fortsat kontrakt i Dagtilbuddet, da det også er en måde at lave årshjul på.</p>
5.	<p>Nyt fra bestyrelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dialogmøde d. 5.10.2023 • Brev til forældre ift. minimumsnormering • Foredragsholder til forældremødet d. 19.3.2024 • Deltagelse i opsamling af pædagogisk tilsyn d. 15.12 kl. 8:30 – 11:30. – en rep. 	20 min.	<p>Bilag: Brev til at forklare normering i minimomsnormering</p> <p>Der fortælles om dialogmødet omkring den nye Børn- og unge politik.</p> <p>Dialog om de nye minimumsnormeringer. Der skrives ikke yderligere ud til forældrene, derimod taler den lokale daglige leder med de enkelte berørte forældre.</p> <p>Der er i alt følgende børn der er berørte: BR: 4 børn i oktober Dragen: 1 barn i oktober og 1 barn i december Dyrehaven: 3 børn i oktober og 4 børn i november Skovhuset: 1 barn i december Vrold: 1 barn oktober og 1 barn december</p> <p>Der arbejdes videre på oplæg fra Morten DD til det fælles forældremøde.</p> <p>Det er en god ide, at gøre en indsats for at forældre med anden etnisk baggrund end dansk, kommer med til forældremødet.</p> <p>Maiken sidder som repræsentant for bestyrelsen i opsamlingen af tilsyn i hele dagtilbuddet d. 15.12 kl. 8:30 – 11:30. Mødet afvikles på Fælleden VIP lokale 1.S.06.</p>
6.	Nyt fra husene	15 min	Nærvær: 3,78 %

	<ul style="list-style-type: none"> Nærvær, ansættelser, pædagogisk tilsyn 2023, temadag d. 18.11, uddannelse 		<p>Ansættelse: Vrold: 2 faste medhjælpere og 3 vikariater – overgår efterfølgende til Dyrehaven Dragen: 1 pædagog Bøgen: 1 pædagog – i dag</p> <p>1.7.2024: Merit fra dagtilbud, 2 studerende fra nuværende praktikperiode.</p> <p>Tilsyn er generelt gået rigtigt godt. Der er generelt god kvalitet og der ses også høj kvalitet. Enkelte steder er der også mindre god kvalitet. Dette er med til at skabe nogle udviklingspunkter i de kommende år.</p> <p>Tema der er gennemgående i de 5 tilsyn er at vi med fordel kan forbedre læringsmiljøerne. Skovhuset har deres tilsyn i morgen, d. 26.10.</p> <p>Temadag d. 18.11.2023 – Højne den pædagogiske profession</p> <p>Uddannelse: 2 pædagoger får mulighed for at uddanne sig som familievejledere fra d. 1.1.2024.</p>
8.	<p>Punkter til næste møde</p> <ul style="list-style-type: none"> Info til forældregruppen 	5 min	Hvem er på valg?
9.	Evt. Forslag til kommende møder:	3 min	
10.	evt.	2 min.	